STATUT

I SHOQERISE ME PERGIJEGIJESI TE KUFIZUAR "WILD GARDEN " SHPK

KREU I

EMERTIMI — SELIA- KOHEZGJATIJA-OBJEKTI-VULA

NENI 1
1)EMERTIMI :-
Sias akt themelimit date .£.3.2021, shtetasit :

1. ALTIN DHANAIi biri i Themi-ut dhe i Vasa, i datélindjes 14.08.1977,
vendlindja Elbasan, . dhe vendbanimi Elbasan , me shtetési dhe kombési shqiptare,

madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, I identifikuar nga pasaporta me

numér BJ4197504 dhe numer personal H70814072M.

2. Nensi Dimo,bija e Dritan,dtl.23.6.1994, lindur ne Elbasan dhe banuese ne

Elbasan, e idenitifkuar me karten e identitetit me numer personal J45623071G.

3. Dritan Dimo .biri i Palush, dtl.26.7.1969, lindur ne Elbasan dhe banues ne

Elbasan, identifikuar me leternjoftim elektronik me numer personal G90726108Q

4. llir Pashaj, biri i Dalip dhe Menduha, dtl.17.4.1971, lindur ne Lushnje e banues ne
Elbasan, me shtetési dhe kombési shqiptare, madhor dhe me zotesi te plote per te

vepruar, | identifikuar nga leternjoftimi elektronik me numér personal

H10417167G dhe numer leternjoftimi 034738102.
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.Jkane themeluar shogerine me pergjegjesi te kufizuar “WILD GARDEN".
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Nepermjet ketij statuti , te kater ortaket e mesiperme bien dakort per sa vijon ne
kete statut, me gellim rregullimin e veprimtarise se kesaj shogerie.

Themelohet nje shoqeri treg shogeri etare e llojit “me pergjegjesi te kufizuar ‘ nen
emertimin "WILD GARDEN" SH.P.K. Shoqeria gezon statusin e Personit Juridik dhe si
e tille ne respektim te neneve 24-38 te K.Civil si dhe te Ligjit nr.9723 date 03-05-2007
"Per Qendren Kombetare te Regjistrimit" ndryshuar me Ligjin nr.9916, daté 12.05.2008,
Ligjin Nr.92/2012 dhe Ligjin Nr.8/2015, fiton personalitet juridik e per pasoje do te
filloje aktivitetin e saj tregtar pas regjistrimit ne QKB( Qendra Kombetare e Bisnesit) si
dhe ne organet tatimore.

Ne zbatim te neneve 20/1,26,28,32.35 te po ketij ligji Aktiviteti i shogerise do te
zhvillohet ne respektim te ketij akt statute, akt themelimit te shogerise ge i bashkelidhet
ketij akti, si dhe ne perputhje me legjislacionin e shtetit shqiptar ne fuqi (Ligjin "Per
tregtaret dhe shogerite tregtare nr.9901 date 14-04-08 Pjesa IV nenet 68 104, i ndryshuar
, dhe ne teresi ne respktim te te kuadrit ligjor ne fuqi.

2) SELIA — 1.Shoqgeria do te kete seline e saj ligjore ne adresen
............................. Elbasan,, Bradashesh, rruga nacionale Elbasan-Peqin, 200 meter
nga rrethrrotullimi i Bradasheshit,pasuria nr.201/44/1-ND .zona kadastrale 1258..adrese
ge do te perputhet me ate te regjistruar prane QKB (sipas ligjit per kete te fundit .Selia
administrative do te jete po ne te njejten adrese.

Transferimi i selise brenda qytetit/njesise administrative, mund te vendoset nga organi
administrativ dhe nuk do te sjelle modifikim/ ndryshim te statutit.

Me vendim te organit administrativ, shoqeria mund te hape agjensi si dhe zyra
perfagesimi ne rrethe te ndryshme ,nderkohe ge per krijimin e filialeve sekondare eshte i
nevojshem vendimi i ortakeve, veprim pas te cilit ajo mund te zhvilloje aktivitetin e saj
brenda dhe jashte vendit .

NENI 2
AFATI I VEPRIMTARISE (KOHEZGIJATIJA)

Shogeria do ta ushtroje aktivitetin e saj tregtar per nje kohe te pakufizuar.Mbarimi i saj
mund te vendoset me miratim te te gjithe ortakeve, ose ne rastet e tjera te parashikuara ne
ligj , si dhe me vendim gjygsor te formes se prere.
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NENI 3.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shoqeria ka per objekt kryesor te veprimtarise se saj aktivitetet e meposhtme :
prodhimin, grumbullimin , Perpunimin, ruajtjen , ambalazhimin, Tregtimi me shumicé e
pakicé, import-eksport te mallrave ushqimore,si tartuf ,kerpudha, vere, vaj, fruta, perime,
agrume, dhe mallra ma natyre bujqgesore e blegtorale.dhe do veprimtri te lidhur me kete
proe deri ne nxjerrjen e produktit ose gjysmeproduktit te

EABSREIR.. . ovnismviasvansssnnssenmass

NENI 4

Per permbushjen e objektit te vepritarise se saj, shogeria mund te hape dhe ste
mbaje llogari rrjedhese ne leke apo ne valuta te tjera, prane bankave shgipetare apo me
kapital te huaj, te nivelit te dyte, duke pasur keshtu te drejten e disponimit lirisht te
mjeteve monetare te akumuluara ne to duke respektuar ne cdo rast legjislacionin ne fakti.

NENI 5
VENDBANIMI I ORTAKEVE

1.Vendbanimi i ortakut/eve sa i takon te gjitha raporteve me shogerine, eshte ai qe
rezulton nga libri i ortakeve, vendbanim qe aktualisht eshte treguar edhe ne ktin e
themelimit.

2.Eshte detyrim i tij/ tyre ti komunikojne shogerise me gellim regjistrimin ne librin
e ortakeve edhe numrin e faxit dhe adresen elektronike.Ne mungese te ketij veprimi nuk
do te jete e mundur perdorimi i ketyre formave te komunikimit ne favor te ortakeve.

Altin Dhanaj, lagje “Qemal Stafa”, Rruga 28 Nentori, pallati 89/1, ap.31, kati
10.Elbasan, dhe email altin.dhanaj@gmail.com

Nensi Dimo, lagje “Luigj Gurakuqi”, rruga Azmi Stringa”pallati 18/2.Elbasan.

Dritan Dimo, Lagje “Luigj Gurakuqi",/rryga Azmi Stringa™palla ti 18/2,Elbasan,
dhe email dritandhima242@gmail.com
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[lir Pashaj, Lagje “Luigj Gurakuqi”, rruga Azmi Stringa”palla ti 18/2.Elbasan, dhe
email likeja71@gmail.com

~ NENI 6
VULA

Shogeria do te kete vulen e saj. permbajtja e se ciles do te jete me keto fjale t dukshme
me germa kapitale "WILD GARDEN" , dhe inicialet “sh.p.k “.Karaktersitikat ¢ vules
depozitohen ne QKR.

KREU II
KAPITALI THEMELTAR DHE NDARJA NE KUOTA
NENI 7

Kapitali themeltar i shoqerise do te jete 4 000 000 (katermilion) leke |(Albanian lek), i cili
do te derdhet prane njeres prej bankave te nivelit te dyte ge operojne ne Republiken e
Shqiperise.. Ky kapital mund te shtohet ose te pakesohet prej ortakeve te shogerise (apo
ortakeve nese ne te ardhmen do te kete )sipas ligjit dhe dokumenteve themeltare te kesaj
Shogerie( Akt-Themelimi dhe Statut) dhe per kete do te nevovijet vendimi i Asamblese
se peergjithshme, sipas kushteve te realizimit te gellimit te fitimit.. Kapitali themeltar
zoterohet teresisht nga ortaket themelues, dhe sipas ligjit pranohet e nenshkruhet prej
ketyre te fundit si vijon :

Altin Dhanaj : kontributi 1 880 000 (nje milion e tetegindetetedhjete mije) leke

.zoterimi ne perqindje 47 % . kuota 1

Nensi Dimo : kontributi 1 640 000 (nje milion e gjashtegind e dyzet mije) leke ,

zoterimi ne perqindje 41% . kuota 1

Dritan Dimo kontributi 400 000 (katerqindmije) leke, zoterimi ne perqgindje 10%

kuota 1.

IIr Pashaj kontributi 80 000 (tetedhjetemije) le}(i%., zoterimi ne perqindje 2% , kuota
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NENI 8

Per permbushjen e objektit te vepritarise se saj, shogeria mund te hape dhe ste
mbaje llogari rrjedhese ne leke apo ne valuta te tjera, prane bankave ge operojne ne
Republiken e Shqiperise apo jashte saj , duke pasur keshtu te drejten e disponimit lirisht
te mjeteve monetare te akumuluara ne to duke respektuar ne cdo rast legjislacionin ne
fakti.

KREU III

TRANSFERIMI I PJESEVE NOMINATIVE (KUOTAVE) TE KAPITALIT
THEMELTAR

NENI 9 Shogeria ka te drejte te transferoje kapitalin duke respektuar format e
lejuara nga ligji material ( Ligji nr.9901 date 14.04.08, i ndryshuar dhe aktet
themeltare. Qe nenkupton se ortaku/et qe pieset e kapitalit themeltar( kuoten
perkatese) ti transferojne tek te tretet .

Per te kryer transferimin e pjesve te kapitalit themeltar nga nje ortak tek persona te
trete, kryhet fillimisht procedura e njoftimit te ortakeve te tjere , me shkrim, duke perbere
lajmerim per te drejten e tyre te parablerjes , dhe te prese pergjigje me shkrim brenda 15
diteve .Cdo ortak gezon te drejten te transferoje pavaresisht pelgimit te ortakeve te tjere
apo mosdhenies se dakortesise, meqenese kete e drejte ortaket e konsiderojne sit e
pacenueshme , dhe te pavarur prej vullnetit te ortakeve te tjere.

Cdo ndryshim per shkak te tjetersimit e transferimit, behet me shkrim dhe
pasqyrohet ne regjistrat e shogerise dhe ne QKR.

Ne rast se mbetet nje ortak I vetem ne shoqeri, ky ndryshim duhet te pasqyrohet
detyrimisht ne regjistrat e shogerise dhe ne QKR.

NENI 10 Kapitali themeltar do te depozitohet prane njeres nga bankat e nivelit te
dyte ge operojne ne R.Shqiperise ku edhe do te celet llogaria rrjedhese e kesaj shogerie.

NENI 11 Kapitali themeltar nﬁund te ndryshohet me vendim te Ortakut/eve

themelues, cfare do te thote qe ai mund te zmadhohet ose te zvogelohet ne vlere.
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Depozitimi i vleres se shtuar te kapitalit behet me vendim te Asamblese se Pergjithshme
te ortakeve dhe shenohet ne regjistrin e veprimeve te vecanta te shogerise. Gjithashtu ky
veprim eshte i detyrueshem per regjistrim prane QKB.

NENI 12 ORGANET E SHOQERISE
Organwt drejtuese te shogerise jane :
=Asambleja e pergjithshme e ortakeve
=administrator/ret.

Te gjithe vendimet e marra nga asambleja duhet te psqayrohen ne regjistrat e
shogerise.Nga keto vendime, duhet te regjistrohe ne QKR vendimet per miratimin
epasqyrave finnciare, shperndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve, invesimet dhe
vendimet per riorganizmin dhe prishjen e shogerise.

Ato vendime qe nuk jane te regjistruara ne regjistrin ¢ vendimeve te shogerise jane
te pavlefshme.

NENI'13.  ADMINISTRIMI I SHOQERISE.

Administrator 1 shogerise caktohet Nensi Dimo, me afat 5 vjecar nga data e
krijimit dhe regjistrimit te shoqgerise.Administratori i shoqerise eshte edhe perfagesues i
shogerise ne maredhenie me te tretet, .Ai kryen cdo lloj veprimi ligjor ge i takon
administrimit te zakonshem dhe jo te zakonshemte shogerise, veprimet keto te
percaktuara ne aktet themeltare te shogerise dhe qe kryhen prej tij, ne emer dhe per
llogari te shogerise. Mandatimi I administratorit per nje periudhe tjeter pas skadimit te
afatit 5 vjecar, behet me riperteritje me mirstim te ortakeve ge kane mbi 50 perqind te
kuotave.

Kur administrator eshte edhe ortak, dhe transferon te gjithe kuotat dhe I jpe fund
ortakerise dhe pjesemarrjes ne shogeri,dhe kur nuk deshiron te jete akoma administrator
per kete shkak, atehere ka detyrimin te njoftoje ortaket per te zgjedhur administratorin e
ri.

Administratori i shogerise lidh marreveshje me persona te tjere fizike, juridike vendas
apo te huaj .perfageson shogerine ne te gjitha organizmat shteterore .gjyqesore dhe




takon objektit te veprimtarise se shoqerise dhe brenda kompetencave te deleguara nga
ortaket.

Gjithashtu ka te drejte te marre te dhena dhe te beje propozime per gjithshka ge e cmon te
dobishme per shoqerine .Te pergjigjet per demet ge vijne shogerise nga veprimet e tij si
dhe te kryeje te gjitha veprimet bankare gqe kane te bejne me llogarine e shogerise.Te
pajtoje ekspertin kontabel te miratuar si edhe cdo person ge do te cmoje per ushtrimin e
aktivitetit te shogerise.Gjithashtu ka detyrimin te perpiloje cdo vi nje akt me shkrim
drejtuar ortakeve per arritjet vjetore, perspektivat dhe mendimin e tij per permiresimin e
shogerise ne kuptimin finnciar dhe funksional.Duke pase parasysh ge viti kalendarik nis
ne 1 janr dhe perfundon ne 1 dhjetor cdo fund te muajit shkurt te vitit pasardhes pregatit
raportin financiar dhe pasqyrat e bilancin kontabel.

NENI 14 Detyrimet ge rrjedhin nga aktet e administrimit te administratorit te saj
perfshihen ne objektin e shogerise. Ajo nuk merr persiper pasojat ndaj te treteve te cilet
ishin ne dijeni se akti i administratorit ishte ne tejkalim te objektit te retet nuk mund te
injoronin kete fakt.

Administratori mban pergjegjesi individuale per veprimet e tij ne tejkalim te
kompetencave ose ushtrim abuziv te tyre.

NENI 15 Ne nje liber te posacem te shogerrise shenohet kapitali thelmelor dhe vlera
¢ kontributiti te ortakeve si dhe kuotat. Ne perfundim te ncdo viti kalendarik hartohet nga
administrator nje akt shkresor per mundesine e ndarjes ose jo te fitimeve, mbulimin e
humbjeve .Regjistrohen edhe titujt e pronesise per pauri te luajtshme e te paluajtshme te
shogerise.

Eksperti kontabel i miratuar pasi ben verifikimin ne librat kontabel,arken dhe depozitat
bankare jep garanci ge bilanci vjetor eshte mbajtur me rregull perputhet me realitetin dhe
eshte konforme legjislacionit ne fuqi. Ai mund te shkarkohet nga funksioni i tij me
vendim te Ortakut te Vetem ose te Asamblese ne rastin kur shogeria eshte me mé shume
se nje ortak si edhe me vendim gjykate ne rastet e parashikuara nga ligji. Eksperti
kontabel perpilon dhe i paraget Ortakut te Vetem raportin financiar te ushtrimit vjetor qe
tregon situaten finaciare ne nisje dhe ne mbyllje te aktivitetit tregtar. Kontrollon ge
bilanci perfundimtar dhe raporti i perpiluar nga Admnistratori te perputhen midis tyre dhe
me realitetin tregtar. Ai ka per detyre t'i paragese Administratorit dhe kur eshte rasti
Asamblese se ortakeve= l.'I‘(bnti'ollet,ve'riﬁkimet dhé sondazhet e kryera prej tij, =2.Zerat
e bilancit dhe dokumentacionin konta/bel qe duhet)}(\?gjuar duke bere sygjerimet e tij dhe
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duke treguar zgjidhjet profesionalisht; =3.Gabimet dhe pasaktesite e konstatuara prej tij:
=4.Rezultatin financiar pas korigjimeve te bera.

Eksperti kontabel pergjigjet ndaj shogerise si dhe ndaj te treteve per pasojat e demshme
ge mund te vijne nga gabime me dashje a pakujdesi ne ushtrim te funksionit te tij. Nuk
pergjigjet per shkeljet ligjore te krvera nga Administratori .me perjashtim te rasteve kur
kishte dijeni per to ose nga rrethanat nuk kishte sesi te mos kishte dijeni,si dhe ne rastet e
fshehjes(mbulimit) se gellimshme te veprimeve arbitrare dhe ne mashtrim me ligjin.

Shogeria ka te drejte te punesoje persona fizike si specialiste ne arritjen e gellimit te
fitimit duke zbatuar aktet ligjore mbi punesimin si dhe duke lidhur kontrata pune me
secilin te punesuar. Personi i punesuar nc shogeri eshte personalisht pergjegjes per
plotesimin e detyrimeve ne baze te kontrates se punes dhe ligieve ne fuqi.

Per cdo kontflikt ge mund te linde midis shogerise dhe personave te punesuar ne kete
shogeri do te behet perpjekje per zgjidhjen e tyre me mirekuptim midis paleve, ne te
kundert organ kompetent per zgjidhjen c tyre do te jete Gjykata e Rrethit Gjygesor ku
shogeria ka seline, ne Elbasan .

NENI 16 Si ortaket, ashtu edhe administrator dhe te punesuarit ne shogeri, detyrohen
te veprojne me besnikeri ndaj shoqgerise dhe te kontribuojne ne raport me detyrimet ge
kane ndaj shogerise, te ruajne sekretin professional dhe cdo te dhene nxjerrja e te cilave
demton shogerine dhe ortaket.

Per sa nuk eshte parashikuar ne kete statut, te drejtat dhe detyrimet qe sa me siper lidhen
me kete statut , vlejne e zbatohen ligji nr.9901 “Per tregetaet dhe shoqerite tregetare’ si
dhe tere kuadri ligjor ne fuqi, zbatimi i te cilit eshte I detyrueshem nga ortaket.

ORTAKET THEMELUES
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2.Nensi Dimo
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Elbasan date Z.3.2021. /




